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２
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平
成
19
年
皆
野
町
議
会
第
１
回
臨

時
会
が
、
10
月
17
日
㈬
に
開
会
さ
れ

ま
し
た
。

　
平
成
19
年
度
皆
野
町
一
般
会
計
補

正
予
算（
第
３
号
）の
専
決
処
分
の
承

認
を
求
め
る
町
長
提
出
議
案
１
件
で

原
案
ど
お
り
承
認
さ
れ
ま
し
た
。
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容
は
、台
風
９
号
に
よ
る
道
路・

河
川
な
ど
の
災
害
復
旧
事
業
に
か
か

る
経
費
の
計
上
で
す
。

議　
会　
報　
告

　国から地方への税源移譲のため、平成19年から多く
のかたが、所得税が減って住民税が増えています。所
得税が減ったことによって、住宅ローン控除の金額が
少なくなってしまった場合は、毎年、所定の申告をす
ることで、その減少分を翌年度の住民税から控除する
ことができます。
◆申告のしかた
　住宅ローン控除専用の申告書を、税務署または町へ
平成20年３月17日㈪までに提出してください。
　税務署へ確定申告するかた
　　確定申告書とともに提出してください。
　税務署へ確定申告しないかた
　　源泉徴収票を添付して町へ提出してください。

住宅ローン控除　を受けているかたへ
“大切なお知らせ”

問合せ　税務課賦課係　☎62‒1230　内線141

 15万円

住宅ローン控除

６万円 ９万円

こんなとき 持　参　品

国
保
に
入
る

皆野町に転入した 転出証明書

印　
　
　
　

鑑

職場の健康保険をやめた 職場の健康保険をやめた証明書
職場の健康保険の扶養家族で
なくなった 被扶養者でない理由の証明書

子どもが生まれた 保険証
生活保護を受けなくなった 保護廃止決定通知

国
保
を
や
め
る

皆野町から転出する 保険証
職場の健康保険に入った 国保と職場の健康保険の両方の

保険証職場の健康保険の扶養家族に
なった
加入者が死亡した 保険証
生活保護を受けることになった 保険証、生活保護開始決定通知書

そ　

の　

他

退職者医療制度の対象となった 保険証、年金証書
住所・氏名・世帯主が変わった 保険証
世帯を分けたり、いっしょにした 保険証
就学のため親元を離れ皆野町から
転出する 保険証、在学証明書

就学で転出していた学生が親元に
帰った 保険証

保険証をなくした 身分を証明するもの

国保
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届
け
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遅
れ
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保
険
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国
保
に
加
入
し
た
日
（
届
出
日
で
は

あ
り
ま
せ
ん
）
ま
で
さ
か
の
ぼ
っ
て

納
め
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　
ま
た
、
そ
の
間
の
医
療
費
が
全
額

自
己
負
担
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

●
や
め
る
届
け
出
が
遅
れ
る
と
…

　
国
保
税
が
課
税
さ
れ
た
状
態
の
ま

ま
と
な
り
ま
す
。

　
ま
た
、
国
保
の
資
格
が
な
い
期
間

に
保
険
証
を
使
用
し
た
と
き
は
、
医

療
費
を
返
し
て
い
た
だ
く
場
合
が
あ

り
ま
す
。

問合せ　住民福祉課国保年金係　☎62‒1230　内線102

“大切なお知らせ”
例）課税される所得が180万円で、住宅ローン控
　　除が15万円の場合

　●昨年まで

　　　　　　　　　　　 所得税18万円

　●今年から

　　　　　 住民税18万円　 　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　

　所得税から控除できなくなった６万円は、申告
により住民税から控除できます。

住民税
９万円

所得税
９万円


